
  

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,  

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

      

П Р И К А З  

      

«3» февраля 2016 года № 15-мпр 
 

г.Иркутск 
 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 

Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области , Положением 

о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской 

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области  

от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп «О министерстве социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Иркутской области в министерстве социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области, при замещении которых гражданин 

в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации 

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 

Иркутской области в министерстве социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области, при замещении которых гражданин в 

течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации 

и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации 

услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции государственного управления данной организацией входили 

в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с 

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов в министерстве социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области и обязан при заключении трудовых договоров и (или) 

гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем 

месте своей службы 

consultantplus://offline/ref=DC7EE7A43397B7B064C921BBB692717BEEAA4E81CDC58D2F05980D3B668BCF8158D484B4m43AD
consultantplus://offline/ref=DC7EE7A43397B7B064C921BBB692717BEEA24485C3C58D2F05980D3B66m83BD
consultantplus://offline/ref=095409F8FDE24BB969881307F102C6B02467AFFA6A965BC29A43C234AEA4D305EFC04328145D2E4E710E0F3AN1xFE
consultantplus://offline/ref=095409F8FDE24BB969881307F102C6B02467AFFA6A975DC19145C234AEA4D305EFC04328145D2E4E710E0E3CN1xDE
consultantplus://offline/ref=0989B23345E91C09722C8DA5173BA0F9C3A48B016BA529DD26A997C40CBF05E7BC1C600943F0E58CC4D960DAM7K1E


 

 

2 

и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 

если отдельные функции государственного управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности государственного служащего, 

с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов в министерстве социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области и обязан при заключении трудовых договоров и (или) 

гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем 

месте своей службы. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Министр социального развития,  

опеки и попечительства  

Иркутской области                                  В.А. Родионов 

 



 УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства социального 

развития, опеки и попечительства 

Иркутской области 

от «3» февраля 2016 года № 15-мпр 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 

СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ 

УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНГСКОЙ СЛУЖБЫ 

ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА 

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

УСЛУГИ) В ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ 

РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА 

(ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ), ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ 

ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) 

ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ 

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ 

ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ И 

РЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В МИНИСТЕРСТВЕ 

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОБЯЗАН ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ТРУДОВЫХ 

ДОГОВОРОВ И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ 

СООБЩАТЬ РАБОТОДАТЕЛЮ СВЕДЕНИЯ О ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ 

СВОЕЙ СЛУЖБЫ 

 

 

№ 

п/п 
Наименование должности (структурного подразделения) 

1.  Первый заместитель министра 

2.  Заместитель министра 

Управление исполнения бюджета и бюджетной отчетности; 

Управление бюджетного планирования и финансирования; 

Управление по государственной гражданской службе и кадрам; 

Управление правовой работы; 

Управление организации социального обслуживания граждан; 

Управление организации региональных социальных выплат; 

Управление опеки и попечительства; 

Управление информационной безопасности и межведомственного контроля. 

3.  Начальник управления 

4. Заместитель начальника управления 

5. Заместитель начальника управления – начальник отдела 



 

 

 

2 

6. Начальник отдела в управлении 

7. Заместитель начальника отдела в управлении 

Управление обеспечения деятельности министерства и 

подведомственных учреждений 

8. Начальник управления 

9. Заместитель начальника управления 

10. Заместитель начальника управления – начальник отдела 

11. Советник отдела по осуществлению закупок для государственных нужд 

12. Консультант отдела по осуществлению закупок для государственных 

нужд 

Отдел контрольно-ревизионной работы и внутреннего финансового аудита 

13. Начальник отдела 

14. Заместитель начальника отдела 

15. Советник 

16. Консультант 

17. Главный специалист-эксперт 

Отдел развития форм социального обслуживания 

несовершеннолетних и семей; 

Отдел предоставления социальных выплат на жилье; 

Отдел по делам ветеранов и организации предоставления 

федеральных льгот; 

Отдел организации предоставления мер социальной поддержки в 

натуральной форме; 

Отдел по поддержке инвалидов и координации создания доступной 

среды; 

Отдел организации предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг; 

Отдел сводной информации и сопровождения государственных 

программ; 

Отдел организации оздоровления и летнего отдыха детей; 

Отдел профилактики социального сиротства и семейной политики; 

Отдел контроля, документационного обеспечения и приема граждан. 

18. Начальник отдела 

19. Заместитель начальника отдела 

Межрайонные управления министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области 

20.  Начальник управления 

21. Заместитель начальника управления 

22. Заместитель начальника управления – начальник отдела 

23. Начальник отдела 

24. Заместитель начальника отдела 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 1 

25. Главный специалист-эксперт по Бодайбинскому району 



 

 

 

3 

26. Главный специалист-эксперт по Мамско-Чуйскому району 

27. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства 

совершеннолетних граждан по г. Иркутску 

28. Главный специалист-эксперт по Слюдянскому району 

29. Главный специалист-эксперт по Киренскому району 

30. Ведущий специалист-эксперт по Катангскому району 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 2 

31. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

32. Главный специалист-эксперт по Качугскому району отдела опеки и 

попечительства граждан по Качугскому и Жигаловскому районам 

33. Главный специалист-эксперт по Ольхонскому району отдела опеки и 

попечительства граждан по Баяндаевскому и Ольхонскому районам 

34. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан 

по Эхирит-Булагатскому району 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 3 

36. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

37. Главный специалист-эксперт по Заларинскому району отдела опеки и 

попечительства граждан  по Заларинскому, Аларскому и Нукутскому  

районам 

38. Главный специалист-эксперт по Боханскому району отдела опеки и 

попечительства граждан по Боханскому и Осинскому районам 

39. Главный специалист-эксперт по Усть-Удинскому району отдела опеки 

и попечительства граждан по Усть-Удинскому и Балаганскому районам 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 4 

40. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

41. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства 

несовершеннолетних граждан по Ангарскому району 

42. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства 

несовершеннолетних граждан по г. Усолье-Сибирское и Усольскому 

району 

43. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства 

несовершеннолетних граждан по г. Черемхово, г. Свирску и 

Черемховскому району 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 5 

44. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

45. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан 



 

 

 

4 

по  Куйтунскому району 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 6 

46. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

47. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан 

по Тайшетскому району 

48. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан 

по Чунскому району 

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области № 7 

49. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной 

работы 

50. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства 

несовершеннолетних по г. Братску 

 

 

 

Министр социального развития, 

опеки и попечительства 

Иркутской области             В.А. Родионов 


